PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

городского округа

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от __________

г. Зима

№ _________
О внесении изменений в Устав Зиминского

 городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пунктом 1 статьи 10, статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, городская Дума

Р Е Ш И ЛА:

1.Внести в Устав Зиминского городского муниципального образования изменения и дополнения (Приложение).

2. Администрации городского округа Зиминского городского муниципального образования:

2.1. Произвести регистрацию изменений и дополнений в Устав Зиминского городского муниципального образования в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения к Уставу Зиминского городского муниципального образования в газете «Приокская неделя».

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Мэр города

Н.А. Пенюшкин

Приложение

к Решению городской Думы

от _____________ № _______

1. В Устав Зиминского городского муниципального образования внести следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 16 Устава:

· абзац 4 части 3 после слов «городскую Думу» читать «документов, на основании которых назначается местный референдум.»;

1.2.в статье 37 Устава:

· абзац 1 части 5 вместо слов «месяца» заменить словами «30 дней»;

1.3. в статье 41 Устава:

· абзац 2 части 4 в место слов «дается в месячный срок со дня получения такого обращения» заменить словами «рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения»;

1.4. в статье 44 Устава:

· дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Первый заместитель главы администрации, заместители главы администрации в период временного отсутствия мэра города исполняют его обязанности в пределах компетенции, определенной настоящим Уставом.

Первый заместитель главы администрации исполняет обязанности мэра города как главы муниципального образования и как главы администрации города.

Первый заместитель главы администрации при исполнении обязанностей временно отсутствующего мэра города как главы муниципального образования не вправе назначать городской референдум, созывать заседания городской Думы, подписывать решения городской Думы и исполнять другие полномочия мэра города как выборного должностного лица.

Заместители главы администрации исполняют обязанности мэра города как главы администрации города.»;

1.5. в статье 48 Устава:

· слова «правовые акты Избирательной комиссии города» исключить.

ПРОЕКТ

PAGE